
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
ДЕПУТАТОВ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В 2024-2034 ГОДАХ 

 
Принято Вологодской городской Думой 

11 апреля 2024 года 
 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года               

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                        
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 
территориальной избирательной комиссии города Вологды от 25 марта 2024 года 
№ 63/284 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов                     
для проведения выборов депутатов Вологодской городской Думы в 2024-2034 
годах», части 2 статьи 30 Устава городского округа города Вологды Вологодская 
городская Дума РЕШИЛА:  

1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Вологодской городской Думы в 2024-2034 годах. 

2. Признать утратившими силу: 
решение Вологодской городской Думы от 22 мая 2014 года № 2100                        

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Вологодской городской Думы»; 

пункт 5 решения Вологодской городской Думы от 21 марта 2019 года № 1762 
«О внесении изменений в отдельные решения Вологодской городской Думы»; 

абзац двести пятый пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 23 
сентября 2021 года № 470 «О внесении изменения в отдельные решения 
Вологодской городской Думы» (с последующими изменениями). 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вступает в силу со дня опубликования и применяется                              
к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов, назначенных 
после дня вступления в силу настоящего решения. 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 
 
г. Вологда 
11 апреля 2024 года 
№ 1162 



УТВЕРЖДЕНА 
решением Вологодской городской Думы  

от 11 апреля 2024 года № 1162 
 

 
СХЕМА 

ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
В 2024-2034 ГОДАХ 

 


